
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 9 (509)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

MAIJS I/ 2017VESTIS
2017. g. 3. jūnijā Latvijā notiks kārtējās pašvaldību vēlēšanas. 

Vēlētāji drīkstēs balsot tikai tajā pašvaldībā, kurā viņiem ir reģis-
trēta dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu dienas (2017.g. 5.martā), 
vai arī pašvaldībā, kur viņiem pieder likumā noteiktā kārtībā reģis-
trēts nekustamais īpašums, un vēlētājs līdz 16. maijam ir mainījis 
sākotnēji reģistrēto vēlēšanu iecirkni uz iecirkni šajā pašvaldībā. 

Aicinām vēlētājus vēlreiz pārliecināties,  uz kuru vēlēšanu 
iecirkni jādodas balsot. To iespējams izdarīt Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes mājaslapā www.pmlp.gov.lv, zvanot 
Centrālajai vēlēšanu komisijai pa tālr. 67049999, vai vēlreiz 
ielūkojoties vēstulē, ko saņēmāt martā no Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvaldes.

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Lat-
vijas un citu Eiropas Savienības (ES) dalībvalstu pilsoņiem, sākot 
no 18 gadu vecuma. ES pilsoņiem, lai piedalītos Latvijas pašvaldī-
bu vēlēšanās, 90 dienas pirms vēlēšanām jābūt reģistrētiem Latvi-
jas Iedzīvotāju reģistrā. 

Balsošanas dokuments pašvaldību vēlēšanās ir derīga pase vai 
personas apliecība jeb identifikācijas karte. Tā kā tiek lietots Vē-
lētāju reģistrs, pasē netiks spiests spiedogs par piedalīšanos vē-
lēšanās. 

Krimuldas novadā pašvaldību vēlēšanās darbosies trīs vēlē-
šanu iecirkņi:
Iecirknis Atrašanās vieta Adrese

Nr. 783 Krimuldas Tautas namā Parka ielā 1, Ragana

Nr. 784 Sporta un atpūtas centrā 
„Namiņš”, Inciemā

„Namiņš”, Inciems

Nr. 614 Lēdurgas kultūras namā E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurga

Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs nokļūt savā vēlēšanu iecir-
knī, varēs izmantot iespēju nobalsot iepriekš. Iepriekšējā balsošana 
notiks trīs dienas pirms vēlēšanu dienas. Balsot varēs tajā iecirknī, 
kura vēlētāju sarakstā vēlētājs ir reģistrēts.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiki:

Pirmdien, 29. maijā 16.00–20.00

Otrdien, 30. maijā 09.00–13.00

Trešdien, 31. maijā 17.00–20.00 (iepriekšējā balsošana)

Ceturtdien, 1. jūnijā 09.00–12.00 (iepriekšējā balsošana)

Piektdien, 2. jūnijā 10.00–16.00 (iepriekšējā balsošana)

Sestdien, 3. jūnijā 07.00–22.00

Vēlēšanu iecirkņi darbu sāks piecas dienas pirms vēlēšanām – 
29. maijā. No 29. maija līdz 2. jūnijam iecirkņos varēs iepazīties ar 
balsošanas kārtību, priekšvēlēšanu programmām, deputātu kandi-
dātu sarakstiem, ziņām par deputātu kandidātiem, kā arī vēlētājiem, 
kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, būs 
iespēja pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā. 

Balsošanai vēlētāja atrašanās vietā jāpiesakās, iesniedzot at-
tiecīgu iesniegumu vēlēšanu iecirknī. Iespēju nobalsot vēlētāja 
atrašanās vietā drīkst izmantot arī šo vēlētāju kopēji. Vēlēšanu 
iecirkņos var saņemt iesniegumu veidlapas balsošanai savā at-
rašanās vietā, taču iesniegumu var uzrakstīt arī mājās, norādot 
savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, iemeslu, kādēļ nav iespējams 
balsot vēlēšanu iecirknī, un adresi, kur jāierodas vēlēšanu komi-
sijai vēlēšanu dienā. Vēlams norādīt arī tālruņa numuru un mājas 
ārdurvju kodu, ja tāds ir. Vēlētāja vietā iesniegumu var rakstīt arī 
viņa pilnvarotā persona. Iesniegumu uz vēlēšanu iecirkni var no-
gādāt jebkurš, kuram vēlētājs to ir uzticējis, piemēram, radinieks, 
draugs, kaimiņš, sociālais darbinieks. Uzticības persona iesnie-
gumu vēlētāja vārdā var aizpildīt arī uz vietas iecirknī. 

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī drīkst nogādāt arī vēlēšanu dienā, 
3. jūnijā, tomēr šajā gadījumā jāņem vērā, ka vēlēšanu komisijai 
obligāti jāizpilda tie iesniegumi, ko tā ir saņēmusi līdz pulksten 
12.00. Pēc pulksten 12.00 saņemtie iesniegumi ir izpildāmi, ja 
vēlēšanu iecirkņa komisijas darbiniekiem ir iespējams ierasties 
vēlētāja atrašanās vietā līdz vēlēšanu iecirkņa slēgšanai.

Balsošanas kārtība vēlētāja atrašanās vietā ir tāda pati kā vēlēša-
nu iecirknī. Balsojot jānodrošina aizklātums, kā arī nav pieļaujama 
aģitācija. Balsošanu dzīvesvietā drīkst novērot arī partiju, partiju 
apvienību pilnvarotie novērotāji. 

Informācija par vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietu un darba laiku, 
deputātu kandidātu saraksti un priekšvēlēšanu programmas pieeja-
mas arī Krimuldas novada mājaslapā www.krimulda.lv, Centrālās 
vēlēšanu komisijas mājaslapā www.cvk.lv.

Lai informētu par pašvaldību vēlēšanu kārtību, līdz 3. jūnijam 
darbosies Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu tālrunis vēlētājiem 
67049999. 

Tālruņa darba laiks ir darba dienās no pulksten 08.00 līdz 
20.00, vēlēšanu dienā, 3. jūnijā, no pulksten 7.00 līdz 24.00.

Tālrunis sniedz uzziņas:
1) no vēlētāju reģistra (kurā iecirknī vēlētājs reģistrēts vēlēšanām);
2) par kārtību, kādā iespējams mainīt iecirkni;
3) par balsošanas iespējām un iecirkņu darba laiku;
4) uz citiem jautājumiem par balsošanas kārtību un vēlēšanu nosa-

cījumiem. 

Tālruņi informācijai Krimuldas novada vēlēšanu komisijā: 
64064468, 29252960 – vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Aija 

Zvidriņa,
67976868, 26515508 – vēlēšanu komisijas sekretāre Aīda Bērziņa.

Aicinu vēlētājus būt aktīviem  
un piedalīties pašvaldības vēlēšanās 3. jūnijā 

vai arī izmantot iespēju nobalsot iepriekš!

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja
 Aija Zvidriņa

Informācija vēlētājiem



KNV Nr. 9 – MAIJS I2

Krimuldas novadā ir darbīgi, savu zemi, kultūru un darbu 
mīloši ļaudis, sakoptas sētas un iekopti lauki, iegūts sakoptākā 
pagasta tituls, sporta, kultūras namos aktīvi rosās novadnie-
ki un novada viesi. Pēdējos gados, kopā strādājot, paveikts ir 
daudz, vēl vairāk ir nākotnes ieceru – arvien apņēmīgāk jātur-
pina darbs pie novada attīstības, neapstājoties pie sasniegtā. 

Infrastruktūra, uzņēmējdarbība un tūrisms 

1. Turpināsim darbu pie nesen izstrādātās novada attīstī-
bas programmas un ilgtspējīgas attīstības stratēģijas ievie-
šanas. 

2. Piesaistot ES fondu līdzekļus, nodrošināsim lauku ceļu 
remontu. 

3. Turpināsim attīstīt ciemu infrastruktūru – ielu un gājē-
ju celiņu remontu, mūsdienīga apgaismojuma, atpūtas, ro-
taļu, sporta spēļu, āra trenažieru, atkritumu savākšanas un 
automašīnu laukumu labiekārtošanu. 

4. Rūpēsimies par novada sakoptību – turpināsim risināt 
iesāktos Inciema un Sunīšu zemes jautājumus, finansiāli at-
balstīsim novadnieku idejas vides labiekārtošanā. Piesais-
tot ES fondu līdzekļus, nodrošināsim daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes paaugstināšanu. Pabeigsim uzstādīt no-
rādes uz lauku viensētām un ciemos. 

5. Attīstīsim tūrismu – apkoposim tūrisma iespējas un 
pilnveidosim novada tūrisma mājaslapu, izvietosim novada 
kartes, turpināsim darbu pie novada zīmola. Piesaistot fon-
du līdzekļus, nodrošināsim Lēdurgas Dendroparka attīstību 
un izstrādātā dabas aizsardzības plāna ieviešanu. 

6. Iesaistīsimies esošo novada uzņēmēju kopības sajūtas 
veicināšanā un jaunu uzņēmumu veidošanā, finansiāli atbals-
tot jauniešu biznesa projektus. Stimulēsim bērnu un jauniešu 
darbu vasarā. Iedibināsim uzņēmēju dienas skolās. 

7. Veicināsim dzīvojamo māju būvniecību. 

Izglītība 

8. Esam par esošo skolu un bērnudārzu saglabāšanu un 
uzturēšanu. Lepojamies ar sakārtoto izglītības iestāžu in-
frastruktūru, daudzveidīgo ārpusstundu nodarbību piedā-
vājumu, skolotājiem, skolēniem un vecākiem. Veicināsim 
saliedētību, komunikāciju un visu pušu atbildīgu iesaisti 
izglītības kvalitātes un konkurētspējas celšanā. Piesaistot 
ES fondu līdzekļus, īpašu uzmanību veltīsim darbam ar ta-
lantīgajiem bērniem un bērniem ar mācīšanās grūtībām.

9. Nodrošināsim mūžizglītības aktivitātes dažādām iedzī-
votāju grupām, aktīvi iesaistīsim biedrības. 

Veselība, sports, sociālā labklājība 

10. Dažādosim novadnieku brīvā laika pavadīšanas iespē-

jas un pakalpojumu pieejamību. Izveidosim dienas centrus 
jauniešiem, senioriem, invalīdiem u.c. interesentu grupām 
apdzīvotajās vietās. 

11. Veidosim daudzveidīgu sportisko aktivitāšu vidi. Ie-
stājamies par telpu pieejamību, multifunkcionālas halles 
celtniecību Raganā, stadionu rekonstrukciju. 

12. Piesaistot ES fondu līdzekļus, īstenosim pasākumus 
veselības veicināšanai dažādām iedzīvotāju grupām, īpaši 
jaunajām ģimenēm un senioriem. Turpināsim attīstīt ambu-
lanču un sociālā dienesta sniegtos pakalpojumus un infra-
struktūru. 

13. Stiprināsim atbalsta sistēmu sociāli mazaizsargātām 
iedzīvotāju grupām. Iestājamies par īpašiem atbalsta pasā-
kumiem krīzes situācijās, izvērtējot katru gadījumu. 

14. Turpināsim darbu pie veco ļaužu namu labiekārtoša-
nas un vietu skaita palielināšanas. 

Kultūra 

15. Atbalstīsim novadnieku darbošanos pašdarbības ko-
lektīvos, īpaši tautas mākslu, paplašināsim Krimuldas Tau-
tas nama telpas. 

16. Rūpēsimies par valsts un novada piederības sajūtas 
un patriotisma veicināšanu – izvietosim valsts karogus u.c. 
svētku noformējumu ciematos, apbalvosim visskaistāk no-
formētos iedzīvotāju īpašumus. Sadarbosimies ar kristīga-
jām konfesijām. Atbalstīsim skolēnu u.c. interesentu darbu 
pie novada vēstures izpētes. 

17. Saglabāsim un modernizēsim bibliotēkas. 

18. Atbalstīsim novada kultūras tradīciju saglabāšanu, ra-
došas iniciatīvas, nodrošināsim jaunu un kvalitatīvu kultū-
ras pasākumu norisi.

Komunikācija un sabiedrības līdzdalība 

19. Nodrošināsim labāku pārvaldību un sadarbību ar iedzī-
votājiem – izstrādāsim jaunu novada mājaslapu ar plašu no-
tikumu kalendāru un interaktīvo karti, kurā iedzīvotāji varēs 
atzīmēt risināmos jautājumus, attīstīsim klientu apkalpošanas 
centra darbību un e-pakalpojumus, rūpēsimies, lai iedzīvotā-
jiem svarīgā informācija un pakalpojumi būtu ērti pieejami. 

20. Atbalstīsim iedzīvotāju iniciatīvu darboties biedrībās, 
tās atbalstot finansiāli. 

Ilgtspējīgai un vienmērīgai attīstībai nepieciešama pro-
fesionāla un pieredzējusi komanda, jaunas idejas, cieņa un 
rūpīga iedziļināšanās risināmajos jautājumos. Mēs aicinām 
visus labas gribas cilvēkus vienoties kopējai attīstībai no-
vadā, kas to veidotu par drošu un ekonomiski patstāvīgu 
novadu, kurā aug labklājība.

Politiskā partija “Reģionu alianse”,  
Zaļo un zemnieku savienība

PRIEKŠVĒLĒŠANU PROGRAMMA



KNV Nr. 9 – MAIJS I 3

KANDIDĀTU SARAKSTS
Nr. 
p. 
k.

Kandidāta  
vārds, uzvārds

Dzimšanas 
gads

Reģistrētā 
dzīvesvieta Izglītība Darba vieta Ieņemamais amats

1. Linards Kumskis 1987. Sējas novads Augstākā Krimuldas novada dome Deputāts, priekšsēdētāja vietnieks, 
projektu vadītājs

Krimuldas vidusskola Datu administrators

Biedrība „Mūžizglītības 
centrs „Krimulda””

Valdes loceklis

2. Artūrs Caucis 1984. Krimuldas novads Augstākā Krimuldas novada dome Deputāts

Akciju sabiedrība “Conexus 
Baltic Grid”

Vadošais inženieris, ģeofiziķis

3. Juris Salmiņš 1950. Krimuldas novads Augstākā Krimuldas novada dome Priekšsēdētājs

Nodibinājums „Limbažu 
fonds”

Valdes loceklis

4. Ziedonis Skrivļa 1978. Krimuldas novads Vidējā Krimuldas novada dome Deputāts, sporta organizators

Zemnieku saimniecība 
“Līves”

Īpašnieks

5. Zane Segliņa 1976. Siguldas novads Augstākā SIA “Krimuldas doktorāts” Medicīnas māsa

Krimuldas vidusskola Medicīnas māsa, uzraugs - instruktors

6. Jānis Krieviņš 1964. Krimuldas novads Augstākā Zemnieku saimniecība 
„Melderi”

Īpašnieks

Krimuldas novada dome Deputāts

7. Aivars Bunķis 1954. Krimuldas novads Augstākā Krimuldas novada dome Deputāts

Krimuldas Mūzikas un 
mākslas skola

Direktors

Krimuldas un Limbažu 
jauniešu simfoniskā orķestra 
atbalsta biedrība

Valdes loceklis

8. Denis Rasimenoks 1979. Krimuldas novads Vidējā Krimuldas novada dome Deputāts

Zemnieku saimniecība 
“Dzirnavas”

Vadītājs

Zemnieku saimniecība 
“Bangas”

Īpašnieks

9. Edgars Gabranovs 1962. Krimuldas novads Vidējā Krimuldas novada dome Deputāts, administratīvās komisijas 
loceklis

SIA “STERLIŅŠ” Valdes loceklis

10. Marija Krūmiņa 1953. Krimuldas novads Augstākā Pensionāre

11. Karīna Birzgale 1993. Krimuldas novads Vidējā SIA “Capital Clinic Riga” Klientu attiecību menedžeris

12. Mārtiņš Gierkens 1983. Ādažu novads Augstākā J.Gierkena zemnieku 
saimniecība

Direktors

13. Gatis Suķis 1979. Krimuldas novads Vidējā SIA „Entalpija-2” Valdes loceklis

14. Ilze Rubīna 1976. Krimuldas novads Augstākā Krimuldas novada dome Lēdurgas Dendroparka vadītāja

15. Paulis Nartišs 1990. Krimuldas novads Augstākā Siguldas pauerliftinga 
biedrība

Valdes loceklis

SIA “ANCERS” Ražošanas daļas vadītājs

16. Ingus Kauliņš 1968. Krimuldas novads Vidējā SIA „L-BISENIEKI” Valdes priekšsēdētājs

Krimuldas novada dome Deputāts

17. Olga Juhneviča 1941. Krimuldas novads Vidējā Lēdurgas pagasta pensionāru, 
invalīdu, politiski represēto 
biedrība “Kamolītis”

Valdes priekšsēdētāja

18. Sandis Zvidriņš 1986. Rīga Augstākā SIA “Vianova” Valdes priekšsēdētājs



KNV Nr. 9 – MAIJS I4

Sveiks, novadniek! Ja Tu lasi šo programmu, tad Tevi no-
teikti interesē, par kuru partiju balsot šajās vēlēšanās? Tādēļ 
es Tev vienkāršiem vārdiem pastāstīšu, kāds ir “Krimuldas 
novada partijas” redzējums par Tavu novadu. “Krimuldas 
novada partija” apvieno aktīvus novada cilvēkus, kuri dzīvo 
un strādā Tev līdzās un kuriem rūp Tava labklājība. 

Labs veids, lai saprastu par ko balsot, ir paskatīties uz to, 
kas noticis līdz šim. Mūsu novada vadībā ilgu laiku ir bijuši 
vieni un tie paši cilvēki, taču attīstībā esam iepakaļ citiem 
novadiem. Mēs varam tikai domāt par to, kā mūsu novads 
VARĒJA attīstīties. 

Lai izvērtētu pagājušo laiku, padomā: 

Vai Tev ir ērti saņemt pakalpojumus novada domē? 

Vai Tu vienmēr zini par to, kas notiek novadā? 

Vai Tavs ceļš vienmēr ziemā ir iztīrīts un vasarā nogrei-
derēts? 

Vai Tu zini, kādu nozīmīgu projektu, kurš ir īstenots Tavā 
novadā par Eiropas Savienības naudu? Bērnudārzs Raganā, 
Lēdurgas estrāde, Lēdurgas halles būvniecība un siltināša-
na NAV veikta par Eiropas naudu! Kādēļ mūsu novada bēr-
ni bēg uz citu novadu skolām un bērnudārziem? 

Vai Tevi bieži nepārņem sajūta, ka nav jau vērts neko da-
rīt – tāpat jau nekas nemainīsies! 

Bet iedomājies, kā būtu, JA: 

Tu varētu domei paziņot par aizputinātu, nenogreiderētu 
ceļu, un Tev to laicīgi iztīrītu! 

Gājēju celiņi būtu sakārtoti, bērni pārvietotos droši, un 
riteņbraucējiem būtu sava vieta uz ielas! Mūsu skolās Tavi 
bērni saņemtu mūsdienīgu izglītību, un mūsu bērnudārzos 
un skolās rindā stāvētu citu novadu bērni! 

Tu novada avīzē vai savā tālrunī varētu diskutēt ar domi 
arī par problēmām un risinājumiem! 

Mūs novadā beidzot tiktu realizēts nozīmīgs Eiropas Sa-
vienības projekts, par kuru mums visiem būtu lepnums! Par 
visiem novadniekiem dome rūpētos vienlīdz labi – mūsu 
mazās apdzīvotās vietas nebūtu pamestas novārtā! 

Tu un apkārtējie cilvēki būtu lepni par savu novadu un 
iedvesmoti darboties! 

Mums ir nepieciešama Tava palīdzība! Mēs kopā varam 
Tev beidzot likt justies labi savā novadā! Mēs diskutēsim ar 
Tevi par iespēju samazināt 50% nekustamā īpašuma nodok-
li vienīgajam īpašumam! Mēs kopā uzcelsim mūsdienīgu 
sporta halli! 

Novada ceļš, kurš ved uz Tavu māju vai uzņēmumu, būs 
apsekots, un Tu tiksi informēts par plānotajiem darbiem. 

Tu jautājumus, kas saistīti ar domi, varēsi risināt Lēdurgas 
un Raganas vienotajos klientu apkalpošanas centros. Iedo-
mājies – Tev būs tikai jāpiezvana vai jāatnāk uz domi, un uz 
Tavu jautājumu Tev atbildēs 10 darbdienu laikā. 

Tu varēsi saņemt elektroniskos pakalpojumus mūsu no-
vada mājas lapā. Tā beidzot būs moderna, un Tu tajā varēs 
visu ērti atrast. 

Ja Tev radīsies kādi jautājumi skolā vai bērnudārzā – kat-
ras iestādes vadība Tevi laipni uzklausīs, un Tavs jautājums 
tiks atrisināts 10 darba dienu laikā. 10 dienas ir mūsu jaunais 
standarts visās pašvaldības iestādēs! Komunālo jautājumu risi-
nāšana daudzdzīvokļu mājās BŪS domes prioritāte. Ar zemes 
nodošanu īpašniekiem nekas nav beidzies! Mēs to risināsim. 

Visiem būs pieejamas sporta aktivitātes rekonstruētajos 
skolu sporta laukumos. Ziemā Tu un Tavi bērni varēsiet sli-
dot un spēlēt hokeju. 

Tu zināsi, ka Tavu nodokļu naudu pašvaldība tērē Tev un 
Tavas ģimenes labklājībai, jo dome strādā gudri un konsul-
tējas ar Tevi, ja nepieciešams risinājums kādai problēmai. 

Tu būsi pārliecināts, ka mums ir mazas, bet prestižas sko-
las, mūsu skolotāji ir motivēti un zinoši, un viņi ir labākie 
skolotāji mūsu bērniem. 

Pašvaldība tērēs iedzīvotāju naudu iedzīvotājiem. Pašval-
dība taupīs, neizmantojot administratīvos resursus un trans-
portu darbinieku privātajām vajadzībām. 

Uz pilnīgi visiem pašvaldības darbinieku amatiem tiktu 
rīkoti konkursi.

Mēs kopīgi apmācīsim seniorus lietot elektroniskos pa-
kalpojumus. 

Mēs atjaunosim brīvprātīgo ugunsdzēsēju kustības dar-
bību un nodrošināsim kvalitatīvu aprīkojumu arī brīvprā-
tīgajiem Lēdurgā, sadarbosimies ar VUGD, lai mēs būtu 
gatavi rīkoties ugunsnelaimju gadījumos. Šīs vēlēšanas ir 
PĒDĒJAIS BRĪDIS, lai kaut ko mainītu! Lai īstenotu ievē-
rojamus un nepieciešamus projektus mūsu novadā, mums 
Eiropas Savienības nauda pieejama vairs TIKAI 4 gadus. 
Ja līdz šim Eiropas Savienības fondu līdzekļi nav ieguldīti, 
NAV CERĪBAS, ka esošā domes vadība to izdarīs. 

“Krimuldas novada partijā” ir uzņēmēji un cilvēki, kuri 
šobrīd strādā vadošos amatos valsts iestādēs un uzņēmu-
mos. Mēs esam guvuši lielisku pieredzi, kuru tagad varam 
un gribam izmantot mūsu novada labā. Atbalsti savu “Kri-
muldas novada partiju”, jo mēs Tevi saprotam vislabāk! 

“Krimuldas novada partijas” komanda

Krimuldas novada partija
PRIEKŠVĒLĒŠANU PROGRAMMA



KNV Nr. 9 – MAIJS I 5

KANDIDĀTU SARAKSTS
Nr 
.p. 
k.

Kandidāta 
vārds, uzvārds

Dzimšanas 
gads

Reģistrētā 
dzīvesvieta Izglītība Darba vieta Ieņemamais amats

1. Ance Pētersone 1981. Krimuldas novads Augstākā Valsts kanceleja Valsts pārvaldes politikas 
departamenta konsultante

2. Mārtiņš Zemītis 1979. Krimuldas novads Augstākā HAVI Logistics, SIA IT servisa vadītājs

Krimuldas novada dome Deputāts

KRIMULDAS NOVADA 
PARTIJA

Valdes priekšsēdētājs

3. Mārtiņš Ozoliņš 1966. Krimuldas novads Augstākā SIA “Mārtiņgāršas” Valdes priekšsēdētājs

Krimuldas novada dome Deputāts

Krimuldas novada partija Valdes loceklis

4. Jānis Eisaks 1953. Krimuldas novads Vidējā Laimas SIA Valdes priekšsēdētājs

Krimuldas novada dome Deputāts

Krimuldas novada partija Valdes loceklis

5. Nauris Bokšs 1973. Krimuldas novads Augstākā Z/S KLĀVIŅI Īpašnieks 

BK Grupa SIA Valdes loceklis

NBK Serviss SIA Valdes loceklis

Krimuldas novada dome Deputāts

Krimuldas novada partija Valdes loceklis

6. Zane Berdinska 1988. Krimuldas novads Augstākā SIA Pansija kafejnīca Vadītāja

Krimuldas novada dome Deputāte

Siguldas Pauerliftinga 
biedrība

Valdes priekšsēdētāja

Latvijas Pauerliftinga 
federācija

Valdes locekle

7. Gatis Megris 1983. Krimuldas novads Augstākā SIA GB Forest Valdes loceklis

SIA Aģes Centrs Valdes priekšsēdētājs

8. Sintija Kļaviņa 1980. Krimuldas novads Augstākā Valsts ieņēmumu dienests Galvenā nodokļu inspektore

9. Aigars Legzdiņš 1960. Krimuldas novads Augstākā LEGZDIŅŠ SIA Valdes loceklis

Mednieku klubs LĒDURGA Valdes priekšsēdētājs

Krimuldas novada partija Valdes loceklis

10. Mārtiņš Treijs 1977. Pārgaujas novads Vidējā SIA “Auto Ragana” Īpašnieks

SIA “MT77” Īpašnieks, valdes loceklis

SIA “Raganas burgers” Īpašnieks, valdes loceklis

11. Zanda Segliņa 1990. Krimuldas novads Augstākā SIA PATA Tirdzniecības darījumu koordinators

12. Zinta Zaviļeiska 1983. Krimuldas novads Augstākā SIA “Speciālistu 
pakalpojumi”

Juriskonsulte

Krimuldas novada bērnu un 
vecāku atbalsta biedrība

Valdes priekšsēdētāja

13. Sanda Bērziņa 1982. Siguldas novads Augstākā Krimuldas novada dome Juridiskās nodaļas vadītāja

14. Voldemārs Logins 1957. Krimuldas novads Vidējā Z/S OZOLIŅI Īpašnieks

Krimuldas novada dome Deputāts

15. Aigars Vēvers 1976. Krimuldas novads Augstākā ARA pack Valdes loceklis

Jokey Plastik Gmbh Tirdzniecības vadītājs Baltijā

16. Erlends Eisaks 1987. Krimuldas novads Augstākā SIA “Laimas” Veikala vadītājs

SIA “JE Grupa” Valdes loceklis

17. Laura Juraševska 1981. Krimuldas novads Augstākā SIA RIDDHI Mārketinga komunikācijas projektu 
vadītāja

SIA ARA risinājumi Projektu vadītāja

18. Ruta Antonova 1946. Krimuldas novads Augstākā Pensionāre



KNV Nr. 9 – MAIJS I6

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 24.02.2017. sēdes lēmumu (prot. Nr.3, 21.p.) 

PRECIZĒTI ar KND 28.04.2017. sēdes lēmumu (prot. Nr.5, 18.p.) 

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.8 
Grozījumi Krimuldas novada domes 30.01.2015. saistošajos noteikumos Nr.2

 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 
un sociālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”

Izdarīt Krimuldas novada domes 30.01.2015.saistošajos noteikumos Nr.2 
„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā” šā-
dus grozījumus:
1. Svītrot 2.1.¹ apakšpunktu.
2. Papildināt 11.punktu ar 11.3.apakšpunktu un izteikt šādā redakcijā:
 “11.3. pilngadīgo ģimenes locekļu kredītiestāžu pilnas konta izdrukas 

par pēdējiem pilniem trim kalendāra mēnešiem un kredītsaistību aplie-
cinošus dokumentus”. 

3. Papildināt 13.punktu ar 13.3.apakšpunktu un izteikt šādā redakcijā:
 “13.3. ģimenes (personas) īpašumā esoši transportlīdzekļi, kuri netiek 

izmantoti vairāk kā piecus gadus, zvērināts tiesu izpildītājs tiem ir uzli-
cis liegumu veikt visa veida darbības”.

4. Izteikt 14.punktu šādā redakcijā:
 “14. Izvērtējot ģimenes (personas) materiālo situāciju kā ienākumi ne-

tiek ņemti vērā naudas uzkrājumi līdz EUR 500 apmērā 18.1. punktā 
minētajām ģimenēm (personām)”.

5. Izteikt 37.punktu šādā redakcijā:
 “37. Dzīvokļa pabalsts naudā kurināmā iegādei ir pabalsts, kas tiek 

piešķirts naudā kurināmā iegādei (malkai, briketēm, granulām, šķel-
dai, u.c.): 
37.1. Trūcīgām ģimenēm (personām) EUR 120 apmērā un papildus 

EUR 10 par katru ģimenē dzīvojošo nepilngadīgo bērnu”.
37.2. Maznodrošinātiem pensionāriem un personām ar invaliditāti EUR 

100 apmērā”.
37.3. Maznodrošinātām ģimenēm ar bērniem EUR 100 apmērā un pa-

pildus EUR 10 par katru ģimenē dzīvojošo nepilngadīgo bērnu”.
37.4. Maznodrošinātām ģimenēm un personām EUR 100 apmērā”.

6. Izteikt 38.punktu šādā redakcijā:
 “38. Pabalsts tiek piešķirts vienreiz kalendārajā gadā, ņemot vērā dzī-

vesvietas apkures veidu.” 
7. Izteikt 41.punktu šādā redakcijā:
 “41. Sociālais darbinieks, pēc Noteikumos 40.punktā minēto dokumen-

tu saņemšanas, veic dzīvesvietas sadzīves apstākļu pārbaudi un 2 (divu) 
darba dienu laikā izvērtē klienta spēju apmierināt savas pamatvajadzī-
bas, ņemot vērā ārkārtas situācijas izraisītās sekas, un Sociālā dienesta 

vadītājs pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu un pabalsta apmēru”.
8. Izteikt 54.un 55.punktu šādā redakcijā:
 “54. Pabalsts aprūpei tiek piešķirts trūcīgām un maznodrošinātām 

personām ar 1. un 2.grupas invaliditāti, pensijas vecuma trūcīgām vai 
maznodrošinātām personām, kurām ir objektīvas grūtības aprūpēt sevi 
vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ, un, kuru likumīgie apgādnieki 
objektīvu apstākļu dēļ nevar veikt aprūpi, ko apstiprina sociālā darbi-
nieka izvērtējums”.

 55. Pabalsts EUR 50 apmērā tiek piešķirts uz laiku, kamēr ir spēkā pa-
balsta piešķiršanas apstākļi, pamatojoties uz sociālā darbinieka veikto 
personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtējumu.”

9. Izteikt pielikuma “Ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu 
segšanas normatīvi bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bēr-
niem, kuri sasnieguši pilngadību.” 2.punktu šādā redakcijā:

 “2. Dzīvokļa pabalstu ir tiesības saņemt šādu ar dzīvojamās telpas lieto-
šanu saistītu izdevumu segšanai, šādā apmērā:
2.1.izdevumiem par dzīvojamās telpas lietošanu (īres maksa, nepie-

ciešamie izdevumi par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbī-
bām) – EUR 2 par 1 m2 mēnesī.

2.2. izdevumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu (ja tie nav ietverti īres maksā vai nepieciešamajos izde-
vumos par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām):

 2.2.1. apkures nodrošināšanai – EUR 1,80 par 1 m2 mēnesī ap-
kures sezonas laikā no 1.oktobra līdz 31.martam ieskaitot, nepār-
sniedzot rēķinā norādīto summu, ar malkas apkuri - piecu steru 
malkas izmaksas kalendārajā gadā dzīvoklim (mājoklim), bet ne 
vairāk kā EUR 20 par 1 m3;

 2.2.2. siltumenerģija karstā ūdens nodrošināšanai – līdz 2 m3, bet 
ne vairāk kā 4 EUR par 1 m3 mēnesī;

 2.2.3. elektroenerģijai – līdz 70 kWh mēnesī ; 
 2.2.4. aukstajam ūdenim un kanalizācijas pakalpojumiem – līdz 

4 m3 nepārsniedzot EUR 2.35 par 1 m3 mēnesī.
 2.2.5. dabasgāzei – līdz 2 m3 mēnesī pavardam, viena gāzes balo-

na iegādei nepārsniedzot EUR 30 gadā.
 2.2.6.atkritumu apsaimniekošanai – nepārsniedzot EUR 2,20 mē-

nesī.” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepiecieša-
mības pamatojums. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 32.pants nosaka, ka sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālu atbalstu krīzes 
situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām personām (ģimenēm), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo 
personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā. 
Lai nodrošinātu pašvaldības mazaizsargāto un trūcīgo personu interešu aizsardzību un atvieglotu pabalstu saņemšanu, izstrādātais saistošo 
noteikumu projekts nosaka noteiktus precizējumus. Saistošo noteikumu projekts palielina dzīvokļa pabalsta naudā kurināmā iegādei apmē-
ru un paredz ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvu izmaiņas bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem, kuri sasnieguši pilngadību.

2. Īss saistošo noteikumu satura 
izklāsts.

Saistošajos noteikumos noteikti sekojošu pabalstu saņemšanas precizējumi un apmērs:
1. lai saņemtu trūcīgas vai maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu, mājsaimniecības darbaspējīgām personām jāuzrāda par pēdējiem 
pilniem trim kalendāra mēnešiem kredītiestāžu pilnas izdrukas, kā arī kredītsaistību apliecinošus dokumentus
2. izvērtējot personas (ģimenes) ienākumus netiek ņemti vērā personas (ģimenes) īpašumā esoši transporta līdzekļi, kuri netiek izmantoti 
vairāk kā piecus gadus, zvērināts tiesu izpildītājs tiem ir uzlicis liegumu
3. izvērtējot pensijas vecuma personu un personu ar invaliditāti ienākumus netiek ņemti vērā uzkrājumi līdz EUR 500 apmērā
4. palielināts dzīvokļa pabalsts naudā kurināmā iegādei – trūcīgām personām EUR 120 apmērā un EUR 10 par katru ģimenē dzīvojošo 
bērnu; maznodrošinātām personām EUR 100 apmērā un EUR 10 par katru ģimenē dzīvojošu bērnu
5. precizēta pabalsta saņemšanas kārtība ārkārtas vai krīzes situācijā
6. palielināts pabalsta aprūpei apmērs un precizēta tā saņemšanas kārtība
7. veiktas ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvu izmaiņas bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem, kuri sasnieguši pilngadību, palielinot ar dzīvojamās telpas īri saistīto izdevumu apmēru no EUR 0,55 par m² līdz EUR 2 par m².

3. Informācija par plānoto saistošo 
noteikumu ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. 

Finansējums Krimuldas novada Sociālā dienesta budžeta ietvaros

4. Informācija par plānoto ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā.

Uzņēmējdarbības vidi saistošo noteikumu projekts neietekmēs.

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām. 

Atbilstoši Krimuldas novada Sociālā dienesta funkcijām un administratīvajām procedūrām.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām.

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, jo grozījumi nepasliktina sociālās palīdzības saņem-
šanu pašvaldībā.



KNV Nr. 9 – MAIJS I 7

Par godu Latvijas Neatkarības dek-
larācijas pieņemšanas 27.gadadienai 
Krimuldas vidusskolā notika svētku 
koncerts, kura laikā skaists un emocio-
nāli piesātināts bija brīdis, kad Krimul-
das baznīcas mācītājs Austris Juris Rā-
viņš deva svētījumu skolai un  iesvētīja 
jauno skolas karogu, kuram pamatā 
bija iepriekšējā karoga mets.  

Paldies karoga audējai  Tautas Lietiš-
ķās Mākslas studija “Krimulda“ vadītājai 
Lailai  Šteinbergai.  Karoga centrā ir sko-
las logo, par karoga pamatkrāsu izvēlējā-
mies zaļo krāsu, jo 
• zaļš ir dzīvības, pavasara un jaunības 

tonis;
• zaļš simbolizē cerību un prieku;
• zaļā toņa pārejas fonā no pavasarīgi 

zaļā līdz spēcīgi zaļajam – skolas gadi 
no 1. klases līdz 12. klasei.

Karogs ir skolas simbols, kas pauž lepnumu par savu skolu, saviem skolēniem, pe-
dagogiem un darbiniekiem. Turēsim augsti paceltu savu jauno skolas karogu!!!

Noslēdzies mācību priekšmetu olim-
piāžu laiks un ir zināmi skolēnu uzrādītie 
rezultāti. 

Krievu valodas olimpiādē piedalījās Juris 
Roberts Kreics, Jeļena Čistousova (sk. Inese 
Rupeika). Skolotājas Laila Kunces audzēknes 
Madara Jančenko un Loreta Deina Žingele, 
kura ieguva 3. vietu. 

Angļu valodas olimpiādē piedalījās Mār-
tiņš Jēkabs Ronis, Vilnis Mežals (sk. Inga 
Cielēna). Sk. Ilze Tauriņa kā spēcīgākos no 
savām klašu grupām uz olimpiādi izvirzīja 
Sintiju Ošiņu, Rihardus Blekuss un Aivaru 
Trumaru. Aivaru gribu īpaši minēt, jo olimpi-
ādē viņš pārspēja visus Pierīgas skolu pieteik-
tos dalībniekus iegūstot 1. vietu un 3. vietu 
angļu valodas konkursā „Edelweiss’’. Atzinī-
bu šajā konkursā ieguva Roberts Kutraitis (sk. 
Natālija Riherte). Labus rezultātus uzrādīja 
arī Helvijs Guļāns (sk. Inga Cielēna un Sa-
manta Suķe (sk. Ilze Tauriņa), tikai nedaudz 
atpaliekot no līderiem. 

Latviešu valodas un literatūras mācību 
priekšmetu olimpiādēs, kā arī alternatīvajās 
šo mācību priekšmetu olimpiādēs piedalījās 
Kristija Ločmele, Helvijs Guļāns (sk. Danute 
Staka), Artūrs Rabkevičš (sk. Astrīda Podzi-
ņa). Ar šiem jau minētajiem mācību priekš-
metiem saistās arī konkurss „Gaujas prēmija’’, 
kur piedalījās un savus darbus iesniedza Elīza 
Ārgale, Edvards Podziņš un Artūrs Rebkevi-
čš, kurš ieguva atzinību. Šiem skolēniem uz 
konkursu palīdzēja sagatavoties sk. A. Podzi-
ņa. Arī sākumskolas 4. Klašu skolēniem bija 
iespēja piedalīties latviešu valodas olimpiādē 
un sk. Dzidra Grinberga un Kristīne Briede 
kā zinošākos un nestandarta situācijās racio-
nālāk domājošos uz šo pasākumu izvirzīja 
Karlīnu Ansviesuli un Kristiju Ozolu. 

Šogad pirmo gadu tika organizēts konkurss 
„Lapsiņas”, kas saistās ar dabaszinībām un 
bioloģiju. Konkursā varēja piedalīties skolu 
komandas no dažādām klašu grupām. Mūsu 
skolu pārstāvēja septīto un astoto klašu skolē-
nu apvienotā komanda. Skolēni, kuri pārstā-

vēja Krimuldas vidusskolu bija Ance Valnere, 
Madara Jančenko, Elīza Gudone, Rihards 
Blekus (sk. Sanita Upeniece). Esam ieguvu-
ši pieredzi arī šādā netradicionālā un uz ra-
došumu vērstā aktivitātē, kur svarīgi izprast 
nestandarta situācijas, vienoties komandas 
dalībniekiem par kopīgu lēmumu un savu iz-
vēli aizstāvēt ar pamatojumiem.

Ģeogrāfijas olimpiādē piedalījās Karīna 
Elza Stiģe, savukārt ģeogrāfijas komandu 
konkursā piedalījās Viktorija Vēvere, Madara 
Jančenko, Māris Kalniņš un Māris Vents Mu-
cenieks. Komandas dalībnieku labās zināša-
nas, ieinteresētība, saliedētība un spēja spriest 
nestandarta situācijās ļāva uzrādīt labus re-
zultātus un kopvērtējumā iegūst punktus, kas 
atbilst atzinībai. Skolēnus šīm papildus ikdie-
nas mācību darba aktivitātēm sagatavoja Inta 
Poēma.

Vizuālās mākslas olimpiādē piedalījās 
Ilze Kandavniece-Kurbanova, Alise Vežen-
kova, Adrians Kauliņš un Sabīne Iveta Pavi-
lione (sk. Gunta Vēvere un sk. Evita Kurtiņa).

Dabaszinību un ģeogrāfijas kombinētajā 
alternatīvajā olimpiādē šogad jau otro gadu 
piedalījās arī skolēnu komanda Elīna Onsku-
le, Kārlis Līviņš un Aira Betija Riekstiņa, ku-
rus šim pasākumam sagatavoja sk. Kaija Bri-
sone. Šogad šajā olimpiādē skolēnu komanda 
ieguva godpilno trešo vietu. 

Pašiem mazākajiem skolēniem bija iespēja 
šogad piedalīties netradicionālā konkursā 
„Prāta banka”. Skolēniem bija jāsagata-
vo prezentācija par savu komandu, jārisina 
paaugstinātās grūtības pakāpes uzdevumi. 
Skolu konkursā pārstāvēja sk. Evija Treijas un 
sk. Ineses Rupeikas skolēni Ralfs Priekulis, 
Teodors Rudmiezis, Endija Šica un Kristaps 
Vimba. Uzrunājot skolēnus pēc viņu šīs pir-
mās piedalīšanās, visi kā viens bija priecīgi un 
jutās apmierināti ar saviem sasniegumiem. 

No mūsu skolas valsts atklātajā matemā-
tikas olimpiādē piedalījās Anete Zemīte un 
Rinalds Siņicins. Viņu pulkam piepulcējās 
arī Pēteris Kazainis. Valsts olimpiādes re-

zultātus uzzināsim vēl pēc kāda laika. Gribu 
izteikt lielu paldies Rinalda Siņicina tētim 
par to, ka viņš visus skolēnus aizveda un pa-
vadīja uz olimpiādi. Paldies arī par kopīgo 
veiksmīgo sadarbību un atsaucību šīs aktivi-
tātes sakarā. 

Nākamajā laikrakstā par skolēnu sasniegu-
miem sportā. 

Jau trešo gadu Krimuldas vidusskolas sveš-
valodas Metodiskā komisija organizē angļu 
valodas alternatīvo olimpiādi, kurā piedalījās 
skolēni no Vangažu vidusskolas, Vidrižu pa-
matskolas, Garlība Merķeļa Lēdurgas pamat-
skolas, Siguldas pilsētas vidusskolas, Sējas 
pamatskolas un Inčukalna pamatskolas. No 
mūsu skolas piedalījās Renāte Kačerovska, 
Ralfs Seļuks (sk. Gita Bratuškina). Piedalījās 
arī Madara Jančenko, Ance Valnere, savukārt 
Tomass Ronis ieguva 1. vietu (sk. Inga Cie-
lēna).

Jebkura piedalīšanās olimpiādē, konkursā 
vai sacensībās no skolēna un skolotāja prasa 
papildus laiku, enerģiju un vēlmi aizstāvēt 
skolas godu. Šajā mācību gadā esam pieda-
lījušies vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā 
un skolēnu kopskaits, kuri bija gatavi strādāt 
individuāli un papildus ir pieaudzis līdz 54. 
Ja iepriekšējā mācību gadā ieguvām 12 god-
algotās vietas un vienā gadījumā skolēns tika 
uzaicināts uz valsts olimpiādi, tad šogad esam 
ieguvuši 18 godalgotas vietas un 5 skolēni tika 
uzaicināti uz valsts olimpiādēm. 

Šobrīd visā Latvijā ir aktuāla skolēnu indi-
viduālo kompetenču attīstība, t.sk., darbs ar 
talantīgajiem skolēniem, attīstot prasmi risi-
nāt nestandarta uzdevumus, kā arī radošuma 
attīstība. Krimuldas vidusskolā patreiz notiek 
darbs pie Eiropas Sociālā fonda projekta „At-
balsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” pieteikuma izstrādes. Projekts ilgs 
līdz 2020. gada 31. decembrim.

Ināra Miķelsone,
Krimuldas vidusskolas direktores vietniece 

izglītības jomā 

Krimuldas vidusskolas skolēnu sasniegumi



KNV Nr. 9 – MAIJS I8

Dzīvojam joprojām taupības režīmā, ie-
stājoties pavasarim, Raganā atkal jābeidz 
peldēšanas sezona. Skumji. Daudzi vēl 
zvana un grib braukt peldēt…

Attīstoties internetvidei, arī rīdzinieki 
guvuši plašāku informāciju par lētākām pel-
dēšanas iespējām pie mums un karstākām 
pirtīm, par draudzīgo baseinu ģimenēm ar 
bērniem. Prieks, ka joprojām sezonas laikā 
darbojas kafejnīca “Putna piens” ar bagātīgu 
piedāvājumu klāstu un garšīgiem ēdieniem, 
paldies vadītājai Žanetei un veiklajai pavā-
rītei Allai. 

Atskatoties uz 2016./17.g. sezonu, gribas 
teikt, ka tā bijusi veiksmīga un notikumiem 
bagāta visiem. Tādēļ tik ātri paskrēja. Patei-
coties baseina darbinieku komandai, laipnai 
attieksmei pret apmeklētājiem, smaidīgām 
kasierītēm un draudzīgiem baseina uzrau-
giem, izdevies piesaistīt vairāk peldētāju. Ir 
cilvēki, kas, izmēģinājuši citus peldbaseinus, 
atgriežas pie mums, jo ir siltāks un omulī-
gāk, ir labs inventārs bērniem peldētapmā-
cībai. Liels PALDIES par ieguldīto mūsu 
“Darba Rūķiem”!

Gan skolēni, gan aktīvākie novada peldē-
tāji piedalījušies vairākās peldēšanas sacen-
sībās: mūsu peldbaseinā, Babītē, Inčukalnā, 
Ādažos.

Babītē 21. aprīlī savā starpā cīnījās trīs 
Babītes komandas, Krimuldas, Ādažu, Olai-
nes un Vangažu skolu komandas. Stafešu pel-
dējumā mēs palikām ceturtie, bet individuāli 
brīvā stila peldējumos augstāko 1.vietu iegu-
va Kārlis Alberts Reišulis (2005.-2006. g.
dzim.) trešās vietas savās vecuma grupās 
ieguva Artis Baltgalvis (2009.g.dzim. un 
jaun.) un Jānis Mārtiņš Reišulis (2007.-
2008.g.dzim.), bet brasā 50 m peldējumā 
3.vieta Renāram Cinim. Meitenēm – 50 m 
peldējumā uz muguras Kristijai Ozolai 
(2005.-2006.g.dzim.) 5.vieta un Sindijai Bi-
čkovskai (2005.-2006.g.dzim.) 50 m brasā 
arī 5.vieta.

Interesants bija peldēšanas seriāls 
“Ūdensroze” trijos posmos, kas norisi-
nājās Ādažu sporta centrā no 6.marta līdz 
24.aprīlim. Tur piedalījās Ādažu, Ogres, Ķe-
kavas, Ikšķiles, Carnikavas, Lielvārdes, Sa-
laspils, Ulbrokas sporta skolu un mūsu skolas 
peldēšanas pulciņa audzēkņi, vairāk kā 200 
dalībnieki 8 vecuma grupās. Sacensības no-
tika brīvajā stilā un peldējumā uz muguras. 
Ir vērts atzīmēt un izcelt, ka 1.posmā jau-
nākajā grupā uzvarēja mūsu Jānis Mārtiņš 
Reišulis, bet kopvērtējumā viņam kauss par 
3.vietu. 3.posmā Megija Bičkovska ieguva 
5.vietu, bet kopvērtējumā meitenēm 6.vietu. 
Anna Patrīcija Rasimenoka kopvērtējumā 
7.vietā, bet Elza Monika Kublicka 10.vietā. 
Ģimeņu stafetē Brāļi Reišuļi ieguva 9.vietu 
no 32 komandām. Toties visi dalībnieki, kas 
neizlaida nevienu sacensību, saņēma jaukas 
piemiņas medaļas.

Krimuldas vidusskolas peldbaseins šogad 
otrdienās brīvajā rīta laikā nodrošināja nova-
da pensionāriem vienu bezmaksas peldēšas 
reizi nedēļā, ko izmantoja ap 40 senioru, bet 
brīvdienās – novada dažādu sporta veidu 
izlašu 50 dalībniekiem, kā arī nodarbības 
baseinā mūsu novada pirmsskolas iestāžu 
audzēkņiem, Lēdurgas pamatskolas skolē-
niem. Krimuldas vidusskolas skolēniem bija 
ekskluzīva iespēja – pat četras reizes nedēļā 
bez maksas apmeklēt peldēšanas nodarbības, 
ko izmantoja vien pāris desmiti bērnu. Mil-
zīga Pateicība mūsu izturīgajiem treneriem 
Diānai Piebalgai un Voldemāram Pūcem, 
kas apmācīja arī citu skolu bērnus, kas to vē-
lējās par noteikto samaksu.

Sadarbības līguma ietvaros divas reizes 
nedēļā bez maksas peldinājām arī Līgatnes 
sporta centra audzēkņus, savukārt mūsu no-
vada skolēni bez maksas trenējās Līgatnē 
florbolā.

Reāli domājot: lai sasniegtu augstākus re-
zultātus, jābūt garākai peldēšanas sezonai. 
Vēl, ļoti vēlētos nopietnāku attieksmi no ve-
cāku un pašu peldētāju puses. 

Jau otro gadu vienu reizi mēnesī praktizē-
jām līdzsvara treniņus uz virves, kas novilkta 
pāri baseinam. 28. aprīlī notika LĪDZSVA-
RA NOTURĒŠANAS sacensības, kas iz-
vērtās pamatīgā jautrībā. Dalībniekiem bija 
jānotur līdzsvars uz dažāda veida un mate-
riāla inventāra. Visilgāk uz pusapaļās “ga-
roziņas” uz vienas kājas noturējās Antra 
Šverna – uzrādot laiku 4,19 min. Līdzsva-
ru uz  abām kājām uz vingrošanas cilindra 
visilgāk – 1,34 min. noturēja Emīls Kļa-
viņš. Līdzsvarā uz gumijotās “pankūkas” 
atkal 1. vietā Antra Šverna, ar rezultātu 
3,29 min., bet līdzsvarā ar 5. atbalsta punktu 
uz lielās vingrošanas bumbas 1. vietā Emīls 
Kļaviņš, noturoties vien 12 sek. Līdzsvara 
gājienā pāri baseinam uz virves vistālāk – 
6 m nogāja un uzvarēja Norberts Kutraitis. 
Secinājums visiem viens: jātrenējas!

Peldēšanas sezonas noslēgumā 29. aprīlī 
Krimuldas vidusskolas peldbaseinā norisinā-
jās sacensības “Krimulda OPEN 2017” devi-
ņās vecuma grupās trīs peldēšanas veidos.  

Jaunākajā grupā brīvā stila 25 m peldēju-
mā līdz 8 gadu vecumam zēniem uzvarēja 
Artis Šverns, 2. vietā Rūdolfs Pētersons, 
bet trešais – jaunākais Jānis Šverns. Meite-
nēm ātrākā Ance Aspere no Saulkrastiem. 
2006.-2008.g.dzim. grupā 50m brīvā stila 
peldējumā 1.vietā Jānis Reišulis, otrais – 
Renārs Vēveris, trešais – Reinis Pučurs, 
bet meitenēm, sekojoši: Eva Elizabete Zari-
ņa no Saulkrastiem, Kristija Ozola, Norle-
ta Leila Žingele. 2003.-2005.g.dzim. grupā 
50 m brīvā stila peldējumā pirmajās vietās: 
Megija Bičkovska un Emīls Kļaviņš, otra-
jā: Patrīcija Rasimenoka un Rinalds Siņi-
cins (Inčukalns), trešā Santa Saltuma, bet 

Visiem sveiciens  
no Krimuldas vidusskolas peldbaseina

50 m peldējumā brasā 1.vietās Rita Solovjo-
va un Renārs Cinis, otrais: Edvards Edžus 
Pēkšens. Diemžēl, 15–17-gadīgajiem vienī-
gais un labākais bija Ernests Lipiņš. 1982.-
1991.g.dzim. brīvā stila 50 m peldējumā 
1.vietā Agnese Rukkalne (Sigulda) un Ai-
nārs Rukkalns, 2.- Agnese Kublicka un Iv-
ars Gross, bet brasā labākie: Antra Šverna 
un Mārtiņš Alhimovičs. Kuplāk pārstāvētā 
grupa bija trenera Voldemāra Pūces kādrei-
zējie un aktīvākie audzēkņi 36–45-gadīgie. 
Pirmajās vietās brīvajā stilā Inga Buliņa 

Peldētāju zelta fonds

…un potenciālās nāras

Līdzsvara noturēšanas sacensību labākie



KNV Nr. 9 – MAIJS I 9

un Artūrs Vēveris, otrie: Kristīne Rāte un 
Māris Stūrītis, bet trešie: Natālija Džen-
za (Bīriņi) un Aivars Rukkalns (Sigulda). 
Toties 50 m brasā šajā grupā pirmie: Evija 
Pētersone un Aigars Bergs (Valmiera), bet 
otrie: Inese Zariņa (Saulkrasti) un Artūrs 
Rukkalns, trešajā vietā Jānis Jagubkovs. 
1962.-1971.g.dzim. grupā vienīgais un stip-
rākais 50 m brīvā stila peldējumā Grigorijs 
Valters. Grupā, kas vecāki par 56 gadiem, 
brīvajā stilā uzvarēja Gunta Fetere Fekte-
re, bet brasā ātrākie bija Ināra Bauere (In-
ciems) un Juris Rukkalns.

100 m kompleksajā peldējumā visi peldēja 
vienā grupā, tāpēc pie godalgām tika visspē-
cīgākie. Pirmajās vietās: Evija Pētersone un 
Aigars Bergs (Valmiera), otrie: Eva Eliza-
bete Zariņa (Saulkrasti) un Ainārs Ruk-
kalns, bet trešie: Inga Buliņa un Artūrs 
Rukkalns, APSVEICAM!

LIELS PALDIES par entuziasmu, uz-
ņēmību mūsu novada peldēšanas ilggadē-
jam trenerim Voldemāram Pūcem gan par 
ieguldīto darbu treniņos, gan par neatlaidī-
bu, visus uzmundrinot, pierunājot uz sacen-
sībām, gan par starta tiesneša darbu. Paldies 
brīvprātīgajiem tiesnešiem par atvēlēto 
laiku un precizitāti: Airai Kurtiņai, Zanei 
Segliņai, Evijai Pētersonei, Santai Saltu-
mai, Martai Primakai, Amandai Augulei 
un Karīnai Žeglovai.

Pateicamies SIA “Perfecto” – personīgi 
Haraldam Salmiņam par Kuki-Muki un 
veikalam “Spārītes” – Agnesei Antonovai 
par saldumu balvām skolēniem! Paldies Zie-
donim Skrivļam par sagādātajām medaļām!

3. maijā visi varēja papriecāties uz pie-
pūšamās ūdens šķēršļu joslas. Protams, 
neiztikām bez laika uzņemšanas un sacen-
sību gara. 1. vietu ieguva mūsu aktīvākais 
dalībnieks Emīls Kļaviņš, šķērsojot 25 m 
distanci 18,07sek., bet otrais: Bruno Avens 
18,57sek. Nākamajā posmā uzvarēja un balvu 
ieguva neatlaidīgais Harijs Pēkšens, ar laiku 
18,47sek.

Aicinu lielos novada izlases peldētājus  
cītīgi trenēties  

un izmēģināt citus baseinus, lai veiksmīgi 
pārstāvētu Krimuldu 

 Atklātajā Latvijas Čempionātā  
peldēšanā vecmeistariem  

9.-10. jūnijā Rīgā, Ķīpsalas peldbaseinā. 
JŪS esat pieteikti,  

zvaniet par veicamajām distancēm  
(29114779 Līgai)!

Sportisku vasaru vēlot, atgādinu, ka 
mūsu TRENAŽIERU ZĀLE Raganā  
ir labi aprīkota un gaida vingrotājus 

darba dienās 9.00–20.00  
(ieskaitot 2. jūniju).

Skolēniem, studentiem – 0.70 euro 
 (abonements 5 reizēm 2.80)

Pieaugušajiem – 1.80 euro  
(abonements 5 reizēm 7.20)

Krimuldas vidusskolas peldbaseina vadītāja  
L. Ozoliņa

Valpurģu nakts – kopības sajūta
Ne velti saka: „Parādi 

savus draugus un es pa-
teikšu kāds esi Tu!” Redzot 
Lēdurgas dendroparkā 
29. aprīlī pusstundu pirms 
afišās pieteiktās „Valpurģu 
nakts” sākuma rosoties 
Svētku režisori – pasāku-
mu vadītāju Daci Mazcirīti, 
tūlīt pat tapa skaidrs, ka 
pasākums būs jautrības, 
atraktivitātes un pamācību 
pilns.

„Es, kā galvenā Virsragana 
šovakar, ar prieku pasludinu 
„Valpurģu nakts” pasākumu 
par atklātu. Šovakar mēs, 

dejā” gandrīz visus klātesošos. Tie nedaudzie 
vīrieši, kuri skatījās šo deju ar „atkārtu žokli”, 
bija pārsteigti, cik sievietes var būt lokanas, 
īstas Raganas.

Parka velns Indulis Aumeistars parūpējas 
pārsteigt tos, kuri pirmo reizi piedalījās Val-
purģu naktī, ar degošajām ~1,8 m augstajām, 
„dzīvajām” koka svecēm, kas bija izkārtotas 
pa visa pasākuma laukuma perimetru un at-
stāja neizdzēšamu iespaidu.

Nevar nepieminēt ugunsdziru, kas turpat 
uz Sabata ugunskura tika vārīta no parkā la-
sītām zālītēm. 

Paldies Inesei Cerai, kura kārtējo reizi vi-
siem „Valpurģu nakts apmeklētājiem Lēdur-
gas dendroparkā sagādāja, tikai pēc viņai zi-
nāmas receptes, gādātu ugunsviru, kura tika 
papildināta ar svaigām nātru, gārsas, lakšu 
lapiņām, tikko uzdīgušajiem ziemas sīpolu 
lociņiem. 

Ugunsvira tika salieta videi draudzīgās 
bļodiņās, tāpat karotītes – no „GREEN 
MOOD”. 

Veidņu maizīte, Champion cepumi un citi 
gardumi bija novada uzņēmuma „FLORA” 
sarūpēti.

„Paldies Jums visiem, kuri atbraucāt no tā-
lām vietām – Salacgrīvas, Limbažiem, Rūjie-
nas, Aizkraukles, Rīgas, Korģenes, Mārupes, 
Siguldas, Umurgas – un tuvākām, tas ir nova-
da vietām, un kuplinājāt pasākumu ar dalību 
visās aktivitātēs. Paldies vadītājiem un atbals-
tītājiem,” teica parka direktore Ilze Rubīna 
„Valpurģu nakts” apmeklētājiem, aktivitāšu 
pārzinātājiem un aicināja uz tikšanos nākam-
gad. „Paldies visām sievietēm, kuras atnāca 
maskās un ar galveno atribūtu sabatam – slo-
tu! Vai tā lielāka vai mazāka, ar rožu pušķi 
galā vai pirtsslotu, bet slota!”

Šķiroties un ejot mājās jeb uz autostāv-
vietu pa taku, ko apgaismoja lāpas, vairākas 
ģimenes un atsevišķi pasākuma apmeklētāji 
teica: „Nekāda muļķīga raganisma! Viedu-
ma pārpilns pasākums, kurš radīja tuvības 
atmosfēru, vienojošs un gudrs, dodošs un 
pamācošs! Direktorei ir gudri un jauki drau-
gi! Ar tādiem pat Raganu jeb Valpurģu nakts 
ir skaisti svētki!”

Skatījās un pierakstīja Jānis Rubīns

Raganas, jo katra sieviete kopš dzimšanas jau 
ir maza Raganiņa, darīsim visu, lai būtu ne ti-
kai jautri bet arī jūs gūtu dzīvei kaut ko node-
rīgu. Vecāki cilvēki atsvaidzinās un pārbaudīs 
savas zināšanas, veiklību, ātrumu, bet jaunie 
apgūs kaut ko vēl nezināmu!” uzrunājot vie-
sus, teica pasākuma vadītāja.

Dace sajūsmā jau pašā sākumā atzīmēja 
folkloras kopas „PUTNI” pūtēju profesiona-
litāti, precizitāti. Tas tā arī bija, jo „PUTNU” 
Virsragana Ilze Kļaviņa strādā līdz spēku 
izsīkumam, radot ikvienam „PUTNU” skatī-
tājam un klausītājam augstas klases folkloras 
interpretācijas – mūzika, dziesmas, rotaļas, 
dainas – filigrāni atstrādātas. „Sirdi rauj lau-
kā!” aiz sajūsmas teica kāda apmeklētāja.

Parka Raganas – Sarmīte Kauliņa un Rūta 
Ločmele savā vigvamā ikvienu apbūra ar uz-
devumiem, jautājumiem par rituāliem, par 
parku, par rūnām, dainām, par un par... izzi-
ņas vieta, prasmju apgūšana. Kvalitatīvs Ra-
ganu darbs, kas deva gandarījumu ikvienam, 
kurš iegriezās pie viņām.

Purpurragana Kaija Brisone Valpurģu 
nakts ietvaros sagatavojusi šķēršļu joslu/sta-
feti, kuras laikā „jāieslēdz domāšana, zināša-
nas, tauste, izjūta”, lai atrastu desmit punktus, 
kuros paslēpta kāda viela, dabas dāvana, kas 
jāatmin, jāpatur prātā un atbilde jāsniedz im-
provizētam spogulim – paplātei. Bijām izbrī-
nīti, cik zinoši ir mūsu skolēni, arī citi viesi.

Raganiņa Ināra Rubīna vadīja spēli „Tī-
meklis”, kas raisīja smaidu un kustību reakci-
ju dalībniekiem, kuri trauca pēc mērķa – ori-
gami putniņa.

Dabas Ragana Ilze Rubīna, profesionāla 
dabas pārzinātāja, aicināja nosaukt uz auklas 
uzkārtā zariņa mātes koku. Līdz asarām bija 
jāsmej, kad kļavu jauca ar bērzu, bet kadiķi 
ar... paegli, kaut gan tas ir viens un tas pats, bet 
ātrajās atbildēs vienas komandas locekļi līdz 
pat dusmām strīdējās, kas tas par skujkoku. 
Daudziem izbrīnu radīja, kas ir blīgzna, goba, 
osis... Reti pamācoša „stunda” ikvienam.

Slotu velns Guntis Mazcirītis aicināja uz 
slotu lidināšanu divos apļos – lielākā un ma-
zākā. 

Umurgas līnijdejotājas Agneses Krūmiņas 
vadībā dejoja pašas un iesaistīja „Raganu 

Viesi vienprātīgi – vieduma pilns pasākums



KNV Nr. 9 – MAIJS I10

Tīra vide ir viena zvana attālumā!
No 1. līdz 31.maijam notiks SIA “ZAAO” (ZAAO) organizēta 

akcija “EKO ZVANS!”, kuras laikā zvanot uz ZAAO biroju var 
pieteikt neizjauktas nolietotas elektrotehnikas bezmaksas sa-
vākšanu (iekārtas izmērs vismaz 60 × 40 × 40 cm). Pakalpo-
jums tiks sniegts, izbraucot uz klienta norādīto adresi, iepriekš 
vienojoties par savākšanas dienu. Akcija ir spēkā tikai ZAAO 
darbības reģionā – 28 novados. Arī ikdienā ZAAO piedāvā 
minēto pakalpojumu, taču maijā ir iespēja laimēt iRobot. Akci-
jas laikā nolietotā elektrotehnika bez maksas tiks vākta arī no 
juridiskām personām, izsniedzot pieņemšanas – nodošanas 
aktu.

ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta Gai-
luma: ” Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi satur dažādas 
kaitīgas vielas, un nepareiza šī atkritumu veida apsaimniekošana 
var radīt draudus cilvēka veselībai un apkārtējai videi. Pārstrādāt 
iespējams līdz pat 90% no elektrisko un elektronisko iekārtu sa-
stāvdaļām. ZAAO rūpējas, lai savāktās iekārtas nonāktu rūpnīcās 
uz otrreizējo pārstrādi.”

Pieteikumi tiek pieņemti pa tālruni 26132288. Saņemot neizjauk-
tas nolietotas elektrotehnikas (televizori, ledusskapji, plītis, trauku 

mazgājamās mašīnas, putekļu sūcēji, virtuves kombaini u.c.) sa-
vākšanas pieteikumu un pajautājot klienta atļauju, ZAAO biroja 
darbinieks aizpildīs akcijas kuponu. Visi kuponi piedalās izlozē par 
balvām – iRobotu un jaunu mazo virtuves sadzīves tehniku. Katrs 
klients var veikt neierobežota skaita pieteikumus, par katru reizi 
tiek aizpildīts viens kupons. Akcijas nolikums pieejams uzņēmuma 
mājaslapā www.zaao.lv. 

Atgādinām, ka nolietotu neizjauktu elektrotehniku privātper-
sonas bez maksas ikdienā var nodot arī ZAAO darbības reģiona 
20 EKO laukumos. Nogādājot nolietotu neizjauktu elektrotehniku 
EKO laukumā, iedzīvotāji nepiedalās akcijā “EKO ZVANS!”. 

SIA ZAAO ir divdesmit astoņu pašvaldību uzņēmums, kas no-
drošina atkritumu savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, 
pārvadāšanu, apglabāšanu un sabiedrības izglītošanas aktivitātes.

Informāciju sagatavoja: 
Zane Legzdiņa

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

P.S. Ar SIA "ZAAO" ikmēneša darbības pārskatu "ZAAO VĒST-
NESIS" var iepazīties mājas lapā

Aktualitātes lauksaimniekiem
 Lauku atbalsta dienests izsludina projektu 
iesniegumu pieņemšanu:
• “Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, 

attīstot mazās lauku saimniecības”. Pro-
jektu iesniegumu pieņemšana notiks no 
2017. gada 1. jūnija līdz 2017. gada 30. 
jūnijam. Mazās lauku saimniecības varēs 
saņemt 15 000 eiro vienreizēju atbalstu ra-
žošanas attīstībai. Atbalsta pretendentam 
projekta iesniegumu, kas ietver darījum-
darbības plānu, jāsagatavo sadarbībā ar 
lauksaimniecības nozarē strādājošu kon-
sultāciju pakalpojumu sniedzēju.

• “Atbalsts profilaktiskajiem pasāku-
miem, lai mazinātu epizootiju un epifi-
totiju iespējamās sekas” putkopības un 
cūkkopības nozarei notiks no 2017. gada 
8. maija līdz 2017. gada 5. jūnijam. 
Atbalstam var pretendēt tikai tirgum pa-
redzētās primārās lauksaimniecības pro-
dukcijas ražotāji putnkopības un cūkko-
pības nozarē, kuriem ar normatīvajiem 
aktiem ir uzlikta prasība ieviest biodro-

šības pasaukumu plānu. Projekta iesnie-
gumu veidlapa pieejama mājaslapā www.
lad.gov.lv sadaļā “Abalsta veidi”, “Projek-
ti un investīcijas”;

 Zemkopības ministrija sagatavojusi grozī-
jumus noteikumos, kas paredz papildu valsts 
atbalsta piešķiršanu piena ražotājiem. At-
balstu piešķirs tiem lauksaimniekiem. kuri 
turpina piena ražošanu un kuriem uz 2017. 
gada 1. februāri ganāmpulkā bija reģistrē-
tas slaucamas govis . Atbalstu piešķir par 
laiku no 2016. gada 1.marta līdz 31. au-
gustam primārajam pircējam piegādāto pie-
na daudzumu, kas nav mazāks par 500 kg, 
ja piena ražotājs ir īstenojis vismaz vienu no 
aktivitātēm (ražošanas nepalielināšana vai 
samazināšana, kvalitātes shēmas īstenoša-
na, sadarbības projekta īstenošana, videi vai 
klimatam draudzīgu metožu piemērošanu, 
maza mēroga lauksaimniecība). Plānots, ka 
atbalstu izmaksās līdz 2017. gada 30. sep-
tembrim.
 Bišu saimju īpašniekiem vai turētājiem 

Lauksaimniecības datu centram jāiesniedz 
informācija par bišu saimju skaitu uz 1. mai-
ju un 1. novembri. Dati sniedzami attiecīgā 
mēneša laikā.
 Biškopjiem 2017. gada 23. maijā notiks 
pieredzes apmaiņas brauciens uz bišu dra-
vu “Mazkalnēnos” pie biškopja Armanda 
Gumbra. 
Izbraukšana no Lēdurgas pagasta pārval-
des pl. 9.00, novada domes pl. 9.20, Inciema 
pl. 9.40.
 2017. gada 22. maijā beidzās termiņš 
platību maksājumu iesnieguma iesniegšanai 
Lauku atbalsta dienestā bez atbalsta apjoma 
samazināšanas. Grozījumus iesniegumā va-
rēs iesniegt līdz 15. jūnijam. Reizē ar platī-
bu maksājumiem jāiesniedz arī iesniegums 
akcīzes degvielas piešķiršanai.

Informāciju sagatavoja:
Ināra Krasovska

Krimuldas novada LAK 
mob. 29662384

16.aprīlī tika organizēts bērnu skrējiens un 
orientēšanās skolas birzītē, kā arī strītbola se-
zonas atklāšana.

Lieldienu zaķis bija saslēpis savas krāsainās un 
gardās oliņas. Bērni ar intresi meklēja zaķa sa-
slēptās oliņas. Pēc tam bērni mērojās ar spēkiem 
distancē. Vecāko bērnu grupā: 1.vieta- Aivim 
Rostokam, 2.vieta- Aleksim Cvetkovam, 3.vieta- 
Enijai Subačai. Mazo bērnu skrējienā 1.vieta- 
Gustavam Karasjovam, 2.vieta- Katei Karasjovai, 
3.vieta- Haraldam Alksnim.

Laiks mūs šogad nemaz negribēja lutināt, tā-
pēc strītbola sezona bija jātklāj hallē. Piedalījās 
4.komandas. 1.vieta - komanda „Kur ir lode”, 2. 
vieta - „Mazie”, 3. vieta – “Skaidrs rīts”. 

Paldies Gunāram Vildem par mūziku.
Madara Ansone

Lieldienu sporta aktivitātes Lēdurga – 2017. g.

Tie, kas piedalās, vienmēr ir vinnētāji



KNV Nr. 9 – MAIJS I 11

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite).
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Lai atmiņas ir, kurās padzerties,
Lai ir arī brīži, kad satumst,
Un lai reizēm vienkārši –
Gribētos mākoņus stumt!

Sirsnīgi sveicam  
maija gaviļniekus:

Olgu Vilciņu;
Jāni Ivanovu;
Intu Sakni;
Aleksandru Rancānu;
Gitu Sauleviču;
Valentīnu Ozoliņu;
Vandu Masu;
Maiju Ļubecku;
Andri Kvestu;
Viju Kosarenoku;
Aleksandru Kašu;
Aleksandru Zvaigzni;
Annu Rubanovsku;
Janīnu Riekstiņu;
Laimoni Ozolu;
Janīnu Ozoliņu;
Nadeždu Moškinu;
Mārīti Jēkabsoni;
Frīdi Dimiņu

nozīmīgajās jubilejās!

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Annas Ādamsones, mob.t. 26407717.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.

Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 
sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās, 
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā 

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  

ar Svēto Vakarēdienu -  
katru svētdienu plkst. 11.00.

Vakara dievkalpojums  
ar Svēto vakarēdienu un Bībeles mācību - 

mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.
mob.t. 2920 3281; 
e-pasts: www.turaidasdraudze.lv.

Mācītājs Didzis Seržāns 

Par ugunsnedrošā 
perioda  

iestāšanos mežā
Pamatojoties uz 2016. g. 19. aprīļa Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 238  
“Ugunsdrošības noteikumi” 412. punktu  

un hidrometeoroloģisko prognozi,  
nosaku meža ugunsnedrošā laikaposma 

sākumu visā valsts teritorijā,  
ar 2017. g. 1. maiju.

Valsts meža dienesta ģenerāldirektors 
A.Krēsliņš 

Baznīcu nakts 2. jūnijā
Šogad kultūras notikumā Baznīcu nakts dalību 

pieteikušas 180 baznīcas visā Latvijā, kas norisi-
nāsies piektdienas, 2. jūnija, vakarā laikā no 
pulksten 18. Visi dievnami, kas plāno piedalīties 
un vērt durvis apmeklētājiem, atrodami interak-
tīvajā kartē.

Zināms, ka Baznīcu nakts notiks arī Kri-
muldas baznīcā, Siguldas katoļu baznīcā, Si-
guldas luterāņu baznīcā.

Baznīcu nakts programmā līdzīgi kā pērn būs 
iekļautas arī ekumeniski vienojošas iniciatīvas – 
baznīcu zvanu skaņas pulksten 18.00, kopīga 
Tēvreizes lūgšana pulksten 21.00. Baznīcu drau-
dzes arī aicinātas savos dievnamos izkārt Latvijas 
karogus un noturēt aizlūgumus par Latvijas tautu 
un valsts ceļu uz simtgadi. Iecerēts, ka šogad Baz-
nīcu nakts vienojošā tēma būs "Ģimene". 

www.baznicunakts.lv



KNV Nr. 9 – MAIJS I12

SLUDINĀJUMS
Krimuldas novada dome pārdod atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldī-
bai piederošu nekustamo īpašumu “Gāzes 
katlu māja”, Lēdurgas pagastā, Krimuldas 
novadā, kadastra Nr. 6656 006 0192, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 6656 006 0192  1670 m2 platībā, un 
būves – gāzes katlu mājas jaunbūves, ar ka-
dastra apzīmējumu 6656 006 0192 001.

Objekta nosacītā cena 1831,28 EUR 
bez pievienotās vērtības nodokļa.

Objekta izsole notiks 2017. gada 13. jū-
nijā plkst. 14.00 Krimuldas novada domes 
telpās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pa-
gastā, Krimuldas novadā.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas no-
vada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, 
Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā dar-
ba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc 
sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Lat-
vijas Vēstnesis” līdz 2017. gada 12. jūnija 
plkst. 17.00. 

Nodrošinājuma nauda 183,13 EUR 
(viens simts astoņdesmit trīs euro un 13 centi) 
apmērā iemaksāt Krimuldas novada pašval-
dības, reģistrācijas Nr. 90000068799, ban-
kas kontā Nr.LV69UNLA0027800130402 
A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz 
reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie 
Krimuldas novada domes lietvedes Parka 
ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimul-
das novadā vai Krimuldas novada domes 
mājas lapā (www.krimulda.lv)

Šī konkursa mērķis ir veicināt pašvaldī-
bas iedzīvotāju un sabiedrisko organizāciju 
iesaisti Krimuldas novada attīstības sekmē-
šanā. Konkursa ietvaros tiek atbalstīti ini-
ciatīvas projekti, kas tiek īstenoti atbilstoši 
Krimuldas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā noteiktajām ilgtermiņa attīstības 
prioritātēm par mūsdienīgu un ilgtspējīgu 
dzīves vidi – par rīcības virzieniem iezī-
mējot novada publisko un dzīvojamo fondu 
attīstīšanu, kā arī sekmēt teritorijas labie-
kārtošanu un sakārtošanu.

Projektu īstenošanai kopējais pieejamais 
pašvaldības līdzfinansējums konkursa ie-

tvaros ir 8 000 EUR. Maksimālais līdzfi-
nansējuma apmērs, kas var tikt piešķirts 
vienam projektam, ir 2 000 EUR.  Maksi-
mālā pašvaldības līdzfinansējuma intensitā-
te jeb līdzfinansējuma apjoms vienam Pro-
jektam ir 90% (deviņdesmit procenti) no 
Projekta īstenošanai paredzētā finansējuma 
kopsummas.

Konkursa nolikums un pieteikuma veid-
lapas pieejamas pašvaldības mājaslapā 
www.krimulda.lv. 

Jautājumu gadījumā sazināties ar At-
tīstības nodaļu: attistiba@krimulda.lv; 
mob.t. 25549748.

Valsts un pašvaldības vienotā klientu 
apkalpošanas centru (VPVKAC) mērķis ir 
izveidot uz klientu orientētu vienotu publis-
ko pakalpojumu un informatīvo vidi, kā arī 
veicināt e-pakalpojumu izmantošanu Vie-
notajā valsts un pašvaldību pakalpojumu 
portālā www.latvija.lv.

Krimuldas novadā Valsts un pašvaldī-
bu vienotais klientu apkalpošanas centrs 
(VPVKAC) tiks atvērts 1. jūnijā Krimul-
das novada domes ēkas pirmajā stāvā. Šī 
centra izveide ir mērķtiecīgs Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) virzītās politikas rezultāts visā 
valsts teritorijā, lai atvieglotu un padarītu 
pieejamāku publisko pakalpojumu saņem-
šanu tuvāk klientu dzīvesvietai.

Krimuldas novada vienotajā apkalpo-
šanas centrā varēs pieteikt pašvaldības 
un valsts iestāžu publiskos pakalpojumus 
klātienē, saņemt konsultācijas par iestāžu 

e-pakalpojumiem, kā arī saņemt vispārēju 
informāciju par Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras, Nodarbinātības valsts 
aģentūras, Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes, Uzņēmuma reģistra, Valsts ie-
ņēmuma dienesta, Valsts zemes dienesta, 
Valsts darba inspekcijas un Lauksaimniecī-
bas datu centra pakalpojumiem.

Klientu apkalpošanas centrā klientiem 
būs nodrošināta pieeja datoram ar interneta 
pieslēgumu, eID karšu lasītāju un printe-
ri. Lai saņemtu piedāvātos pakalpojumus, 
klientam būs nepieciešams autentificēties 
ar savu internetbanku, eID karti vai elek-
troniskā paraksta viedkarti. 

Informāciju sagatavoja
Madara Liepiņa

Krimuldas novada domes
Attīstības nodaļas 

Komunikācijas projektu vadītāja
E-pasts: madara.liepina@krimulda.lv

Sacensību norises dienā 21. maijā tiek plānoti satiksmes iero-
bežojumi.
SATIKSME TIKS SLĒGTA: 
• Sacensību centrs: no plkst.8.00 – 18.00 Cēsu iela posmā no Raiņa 

ielas līdz Svētku laukumam, Lāčplēša iela posmā no J.Poruka 
ielas līdz J. Čakstes ielai, kā arī J. Poruka iela; 

• Starti: - no plkst. 11.45 – 12.15 un no plkst. 12.45 – 13.15 Turai-
das iela posmā no Gaujas tilta līdz Turaidai; 

• Finišs - no plkst.13.30 – 16.30 Gaujas iela (Gaujas kalns) un Tu-
raidas iela  posmā no Serpentīnceļa līdz Cēsu ielai, vienlaikus 
slēdzot Gaujas senielejas caurbraukšanu no Turaidas puses. 

SATIKSME TIKS IEROBEŽOTA:
no plkst.12.00 – 16.00 uz Turaidas – Inciema ceļa (autoceļš P8) 
pie kapiem, pie Lejassikšņiem un pie Turaidas skolas, dalībniekiem 
šķēršojot ceļus.

IETEICAMIE STĀVLAUKUMI:
• Pļava pie Panorāmas rata (Svētku laukums), iebraukšana no L. 

Paegles ielas, izbraukšana uz L. Paegles ielu.
• Stāvlaukums pie Dabas pārvaldes (pie Siguldas pils kompleksa). 

Nenovietot automašīnas autobusu stāvvietās! 
• Stāvlaukums pie Siguldas Sporta centra (A. Kronvalda ielā 7);
• Stāvlaukums pie Pils un Kr. Barona ielas krustojuma (pie lokvei-

da kustības);

• Zāliena teritorija pie Kr. Barona ielas (labvēlīgu laika apstākļu 
gadījumā);

• Stāvlaukums pie Siguldas Valsts ģimnāzijas (Kr. Barona iela 10)
• Stāvlaukums pie Pakalpojumu centra (Raiņa iela 3).

TRANSPORTLĪDZEKĻU APSTĀŠANĀS UN STĀVĒŠANA 
PAPILDUS TIKS ATĻAUTA:
• ceļa vienā pusē Raiņa ielā posmā no Ausekļa ielas līdz Cēsu ie-

lai;
• ceļa vienā pusē Kr. Barona ielā posmā no Līvkalna ielas līdz At-

brīvotāju ielai;
• ceļa vienā pusē J. Čakstes ielā;

Citās vietās ielu malās apstāšanās un stāvēšana atļauta atbilstoši 
Ceļu satiksmes noteikumiem. 
Sacensību dalībniekiem aizliegts novietot savus transportlī-
dzekļus daudzdzīvokļu namu pagalmos.

IETEICAMIE IEBRAUCAMIE (UN IZBRAUCAMIE) CEĻI SI-
GULDAS PILSĒTĀ:
• Vidzemes šoseja (A2) – Kalna iela – Šveices iela – Pils iela.
• Vidzemes šoseja (A2)– Pulkv. Brieža iela (tirdzniecības centrs 

„Šokolāde”) – Rīgas iela – Ausekļa iela.
• Vidzemes šoseja (A2) –Blaumaņa iela – Nītaures iela – Kr. Baro-

na iela.

SEB MTB 2. posma MARATONS 21. maijā

Valsts vienotais klientu apkalpošanas centrs Krimuldas novadā – 
priekšrocība iedzīvotājiem, kas ļaus ietaupīt laiku un naudu

Iniciatīvas projektu konkurss Krimuldas novada iedzīvotājiem un 
nevalstiskajām organizācijām gaida Tavu pieteikumu līdz 22. maijam


